Argumentum
et usus pre
sentis loci.

Quod in doctrina sua paxim uirget Dominus noster Iesus Christus, illud ipsum hoc Cœpi
tissimum inculet: nimur, ut in Euangeliis suo regle iudicemus, & illud ita andiamus, ut
dignos in nobis fructus ferat. At quia hic multa nobis obstant, ut propter ingenii carnis affectus, num
di exemplum, & imprimis persecutions, que Euangelijs predicationem semper comitari solent: de
omnibus ipsis diligenter egit, & nuper ostendit, nihil obstat uerum, quod minus Euangelijs doctrina, in
star grani simapis, ex vilissimi principiis in immensus crescet, & omnia longe lateque occupat. At
quia carni admodum difficile est, in aduersis spem firmam & inconsumptam retinere, illud ipsum uero
re ipsa & euidenti exemplo docet. Nam discipulos & felatores suis grani periculo obijicit, quo sam
eo idem mox diuina sua potentia liberat. Nobis vero historia haec in hunc vñsum præcipue seruit, ut
intelligamus, quid nobis expectandum sit. Iesu Christo conuigi velimus, quid item nos periculus rando
que uirgentibus facere conueniat, & quam præfens sit nobis in Christo salutis præsidium.

Primi

Primo autem periculum videre oportet, quod illi incurserunt, qui hactenus Christum secuti sunt, I. Tempestatis de verbo et regno suo differentem audirent. Cum aduersa perauisceret, iubet Christus in alterum litteris descriptio. trahere. Ergo illa ipsa nauicula, ex qua hactenus populum in litora sanctam docuerat, transire parvum, quam simul plures alia nauicula sequuntur. At ubi in altum venerunt, ingens tempestas originem enim concitat, mare inservit, fluctus in nubes ruit, totamque compleri, ipso interim in aspergente eorum dormiente, quasi illorum curam omnem depositisset.

Vix diligenter obseruandum est, illis tanto potu[m] implicitos fuisse, qui Christo iubente soluerant, & illum praeſentem habebant. Atqui id nec fortius accidisse, nec Christum quid futurum esset, qui Christo iungantibus putandum est, cum illum nobis à Deo patre sapientiam factum, & in eodem omnes sapientia & scientia theſauros reconditos effeſciamus. Sed ut ante diximus, promiſſiones de Evangelio & i. Corinth. 1. regni ſui conſeruatione nouo exemplo conſimile, ſimiliter docere voluit, eos non ſemper omnia ruita Cofol. 1. & 2. & lata habitueros, quoad preſens ſeculum, qui ipſis vocationeſ ſequuntur, iſſidem tamen non obſtruere, quia minus porrum felicitatis attingant. Exempla huīus generis paſsim occurruunt, que ſanctissimi Dei cultores, ſi quando Deum vocanteſ ſeūci ſunt grauissima pericula incurriſſe do- Gen. 12. cant. Abraham certe, dum Deo iubente naſale ſolum relinquit, mox fame tentatur, & xvore charif- Gene. 12. pia punitur, adhuc belis hoſtilibus, domeſtici rixis & nouis quotidie curis atq[ue] afflictionibus ex- acceſſu. Cuīus generis nō pauca illius poferia quoq[ue] accidisse legimus. Quid Moſe euenerit dum à Do- mino commiſſum munus peragat, notius eſt, quam vt multis expoſti oporteat. Nec aliter cum Da- vid adum eſt, priusquam ille regnum diuinum ſibi promiſſum acciperet. Turpis ergo error eſt, ſi quod de sanctiorum conſiliis & faciis ex euentu iudicare velit. Nam ad verbi diuinum regulam ex- aminari debent, cum quaſi conueniant, propter huīus ſeculi euentum immoritoſ damnantur, cum non temer nobis certa tera indicitorum Dei eratio. Nec temere ſuos exercet, quando & fidem ipſorum probari oportet, & ipſos in proprieſ infirmitati agnitionem adduci, vi poſtea ſalutem ſuā maiori cu- teſe ſollicitudine operentur. Feliciter ergo periclitantur, qui in Dei vocatione ambulant, eo quod Philip. 2. ſtamomina in bonum cooperari aſolent. Pius autem hoc potiſſimum conſolari debet, quod nihil ipſe Rom. 8. priuio potest accidere, & quod inter pericula Christum huius preſentem habent. Patet hoc ex prophe- tia que de perfecitione pericula nos abunde admonent, & Christi promiſſionibus, quibus ille ſe ſuos unquam derelictum effe policeetur. Ioan. 14. Matth. 28.